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Motion: Installera 5 GWh produktionskapacitet

för solcellsel i Region Skånes fastighetsbestånd

till 2028.

Det är en viktig del i klimatomställningen att ställa om till ett förnyelsebart effektivt
energisystem. I dagsläget förbrukar Skåne som geografiskt område mångfalt mer energi än vi
producerar, något som tillsammans med integrationen mot den europeiska marknaden bidrar
till högre priser än i övriga landet. Det finns såväl klimatmässiga, ekonomiska och
geopolitiska skäl att verka för mer förnyelsebar Skånsk energi. Alla behöver stärka sin
självförsörjningsgrad för att i förlängningen minska Europas beroende av rysk energi,
samtidigt som marknaden görs mindre priskänslig för konsumenter och bidrar till grön
omställning.

Det är glädjande att Region Skåne under hösten 2022 antog en ny energistrategi med hänsyn
till miljöprogrammet och avsätter resurser ur potten för fastighetsägarinvesteringar (FÄI) till
energieffektivisering och solcellsutbyggnad i det egna fastighetsbeståndet. Det nuvarande
arbetet skrapar dock bara på ytan av potentialen, inte minst vad gäller installation av solceller.
Dessa trängs undan av energieffektiviseringsåtgärder med kortare pay-back-time när styrets
budgeterade medel inte räcker till. Miljöpartiet har därför i sitt budgetförslag tillfört
ytterligare 150 miljoner kronor för planperioden till investeringar i förnybar energi. Vi har
också föreslagit i fastighets- och servicenämnden att en solcellsplan ska tas fram för
solcellsinstallation på regionens fastigheter. Investeringar i förnyelsebart är lönsamt ur både
ekonomisk- och klimatsynpunkt. Vilket tydligt illustreras av att regionens vindkraftverk kan
leverera 40 % av regionens behov och under 2022 gjorde överskott på 41,6 miljoner mot
budget.

Region Skåne har en större potential att bidra i omställningen till ett mer förnyelsebart
energisystem med fokus på lokal produktion. Västra Götalandsregionen (VGR) har sedan
tidigare tagit ledartröjan i form av ett mål om att installera solceller i egen regi, med kapacitet
att producera 10 GWh till 2030, med ett delmål om att nå 5 GWh till 2025. Region Skåne
skulle kunna uppnå liknande nivåer om den politiska viljan finns. För att öka takten i
solcellsutbyggnaden behövs en tydligare politisk styrning med ett ambitiöst men realistiskt
mål för  solcellsproduktion på egna fastigheter. Jämfört med dagens nivåer om ca 1,2 GWh
producerad solcellsel finns enligt information från tjänstepersoner i regionen alla möjligheter
att utöka installerad produktionskapacitet till 5 GWh i linje med VGRs antagna mål. Västra
Götalandsregionen hade 2019 installerad kapacitet likt Region Skånes idag, varför målet med
samma takt i Skåne skulle kunna nås 2028.

Miljöpartiet de gröna yrkar

● Att Regionfullmäktige beslutar om ett mål för att installera minst 5 GWh

produktionskapacitet för solceller på egna fastigheter senast 2028.
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